Mary Luz Giraldo Alarcon

De: grupoadmondocumentos@sena.edu.co

Enviado el: viernes, 11 de noviembre de 2022 7:31 a. m.

Para: Astrid Elena Marin Arango

cc: Dany Alonso Usma Acosta; Aracelly Valencia Sierra; Hector Alonso Lopez Valencia;

Sandra Patricia Arango Ayala; Mary Luz Giraldo Alarcon; Yansi Surley Parra Gomez;
Patricia Acevedo Peralta

Asunto: CPE No. 05-9-2022-021366 - AUTORIZACION PAGO ORDEN DE COMPRA N°
96908 -2022.
Datos adjuntos: C.E.(FRM) - 05-9-2022-021366-(5)-592043 + ASTRID ELENA MARIN ARANGO

AUTORIZA tif; C.I.(FRM)-9-2022-021366-(5)-592043-+ ASTRID ELENA MARIN
ARANGO--AUTORIZACION.html; SOPORTES PAGO OC 96908 OK.PDF 01-MAIL-
Anexos Respuestas Internas - No. 9-2022-021366 - NIS 2022-02-4.pdf

Apreciado(a) * ASTRID ELENA MARIN ARANGO

Para su respectivo tramite se ha radicado la siguiente comunicacidn electrdnica:

Radicado N.L.S. Fecha
05-9-2022-021366 2022-02-477543 11/11/2022 7:30:20 a. m.
Asunto Descripcion del asunto
AUTORIZACIONES AUTORIZACION PAGO ORDEN DE COMPRA N° 96908 -
2022.
59204-

Medellin, 11 de noviembre de 2022

PARA: Sefora Astrid Elena Marin Arango, Coordinadora Grupo Apoyo Administrativo Intercentros Complejo Norte,
Regional Antioquia

DE: subdirector (e) Centro de Tecnologia de la Manufactura Avanzada, Regional Antioquia.

ASUNTO: Autorizacién Pago Orden de Compra N° 96908 -2022.

De manera atenta, se solicita autorizar el de la Orden de Compra N° 96908 del 30 de septiembre del 2022 suscrito
con Jairo Osorio Caballero, cuyo objeto es 5 9204 487 COMPRA DE TINTAS PARA LAS DIFERENTES AREAS DEL
CTMA, A TRAVES DE LA TIENDA VIRTUAL, por valor de $3.301.316,80 Incluido IVA.



Link: https://colombiacompra.gov.co/tienda-virtual-del-estado-colombiano/ordenes-compra/96908

Hector Alonso Lopez Valencia
Subdirector

Centro de Tecnologia de la Manufactura Avanzada
Copia:

Dany Alonso Usma Acosta dausma@sena.edu.co

Apoyo cuentas x pagar

Aracelly Valencia Sierra avalencia@sena.edu.co

Apoyo area financiera

Yansi Surley Parra Gomez ysparra@sena.edu.co

Apoyo Tesoreria

Atentamente,

i Grupo Administracion de Documentos
SENA Direccion General

Sservicioalcivdadano@sena.edu.co
5461500

Calle 57 # 8 60 - Bogota Colombia

© f v o

@SENAcomunica

WHW.SEI‘IE.EE'IJ.-ED

NOTA: Este correo es generado por medios automaticos, por favor no dar respuesta al remitente



@ Comunicacion Electronica

SENA

N

Tipo de destinatario

Por favor seleccione tipo de destinatario:
Interno Externo

Destinatario Interno

Digite el nombre del funcionario destino: *
* ASTRID ELENA MARIN ARANGO

Cédigo Dependencia Destinatario Dependencia Destinatario

592043 GRUPO DE APOYO ADMINISTRATIVO
Cadigo Regional Destinatario Regional Destinatario
5 ANTIOQUIA

Email Destinatario
AEMARINA@SENA.EDU.CO

Fecha Radicado NIS
11/11/2022 07:30:20 a. m. 05-9-2022-021366 2022-02-477543




Asunto *
AUTORIZACIONES

Descripcion del Asunto *
AUTORIZACION PAGO ORDEN DE COMPRA N° 96908 -2022.




*

59204-
Medellin, 11 de noviembre de 2022

PARA: Senora Astrid Elena Marin Arango, Coordinadora Grupo Apoyo Administrativo Intercentros Complejo Norte,

Regional Antioguia
DE: subdirector (e) Centro de Tecnologia de la Manufactura Avanzada, Regional Antioquia.
ASUNTO: Autorizacion Pago Orden de Compra N° 96908 -2022.

De manera atenta, se solicita autorizar el de la Orden de Compra N° 96908 del 30 de septiembre del 2022 suscrito con
Jairo Osorio Caballero, cuyo objeto es 5_9204_487 COMPRA DE TINTAS PARA LAS DIFERENTES AREAS DEL CTMA, A
TRAVES DE LA TIENDA VIRTUAL, por valor de $3.301.316,80 Incluido IVA.

Link: https://colombiacompra.gov.co/tienda-virtual-del-estado-colombiano/ordenes-compra/96908
Hector Alonso Lopez Valencia

Subdirector

Centro de Tecnologia de la Manufactura Avanzada

Copia:

Dany Alonso Usma Acosta dausma@sena.edu.co

Apoyo cuentas x pagar

Aracelly Valencia Sierra avalencia@sena.edu.co




Apoyo area financiera

Yansi Surley Parra Gomez ysparra@sena.edu.co

Apoyo Tesoreria

Cddigo Dependencia Remitente Dependencia Remitente

59204 CENTRO DE LA TECNOLOGIA DE LA MANUFACTURA AVANZADA
Cdédigo Regional Remitente Regional Remitente

5 ANTIOQUIA

Funcionario Remitente
* (E) HECTOR ALONSO LOPEZ VALENCIA

Email Remitente
HELOPEZ@SENA.EDU.CO;SPARANGO®@SENA.EDU.CO

Document Name Attachment Type
SOPORTES PAGO OC 96908 OK.PDF 01-MAIL-Anexos Respuestas Internas - No. 9-2022-021366 - Anexo Respuestas Inter

NIS: 2022-02-4 nas




Copias Internas

MARY LUZ GIRALDO ALARCON

Cddigo Dependencia Destinatario
59204

Cadigo Regional Destinatario
5

Email Destinatario
MGIRALDOA@SENA.EDU.CO

YANSI SURLEY PARRA GOMEZ

Codigo Dependencia Destinatario
59204

Cdadigo Regional Destinatario
5

Email Destinatario
YSPARRA@SENA.EDU.CO

PATRICIA ACEVEDO PERALTA

Codigo Dependencia Destinatario
59204

Cddigo Regional Destinatario
5

Email Destinatario
PACEVEDO®@SENA.EDU.CO

Digite el nombre del funcionario destino: *

Dependencia Destinatario
CENTRO DE LA TECNOLOGIA DE LA MANUFACTURA AVANZADA

Regional Destinatario
ANTIOQUIA

Digite el nombre del funcionario destino: *

Dependencia Destinatario
CENTRO DE LA TECNOLOGIA DE LA MANUFACTURA AVANZADA

Regional Destinatario
ANTIOQUIA

Digite el nombre del funcionario destino: *

Dependencia Destinatario
CENTRO DE LA TECNOLOGIA DE LA MANUFACTURA AVANZADA

Regional Destinatario
ANTIOQUIA

Copias Externas

Nombre Destinatario *
DANY USMA

Nombre Destinatario *
ARACELLY VALENCIA

Email Destinatario *
DAUSMA@SENA.EDU.CO

Email Destinatario *
AVALENCIA@SENA.EDU.CO

Asociar a otras comunicaciones

N.LS

No. Radicado Relacionado




Firefox file:///C:/Users/mgiraldoa/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCac...

Comunicacion Producida

Radicado No |(05-9-2022-021366 [Fecha | 11/11/2022 7:30:20 A. M. | No. Interno Sena (N.1.5)]2022-02-47754.

Estado Correspondencia: |ENTREGADO EN DEPENDENCIA | Entrega a la mano : sl NO TR
[Datos Basicos]| [Otros Destinatarios Internos]| [Otros Destinatarios Externos| [Tramite] | Ver DocJ

Medio de Ingreso Fisico E-MAIL FAX CALL CENTER WEB ELECTRONICO

Tipo de

Diaitalizacién TOTAL PARCIAL NO DIGITALIZADO

DATOS BASICOS DEL DOCUMENTO
r‘l’ipo Documento: |COMELECT |
N X B X Descripcion:
Tiempo Respuesta: |:| Dias No. Anexos: |:| (Méx 60 Car)
| Descripcion: AUTORIZACION PAGO ORDEN DE
unto:  [AUTORIZACIONES | (Méx 60 Car) COMPRA N° 96908 -2022.
REMITENTE

Dependencia: 59204 Nombre: |CENTRO DE LA TECNOLOGIA DE LA MANUFACTURA AVAN|
Funcionario: |* (E) HECTOR ALONSO LOPEZ VALENCIA

DESTINATARIO

Interno
Otros Destinatarios Internos

Regional: 5 [ANTIOQUIA |
Dependencia: 592043 [GRUPO DE APOYO ADMINISTRATIVO |
Funcionario: * ASTRID ELENA MARIN ARANGO |

1del 15/12/2022, 6:04 p. m.



SENA @ MINISTERIO DEL TRABAJO

N

Sefiora

Astrid Elena Marin Arango

Coordinadora Grupo de Apoyo Administrativo
Intercentros Complejo Norte.
aemarina@sena.edu.co

Medellin,11 de noviembre de 2022

Asunto: Autorizacién Pagos
Respetada sefiora Astrid Elena:

En atencidon al informe entregado a esta subdireccion por parte del supervisor del contrato, donde certifica que el
contratista cumplié a cabalidad con la ejecucion del contrato, informando que es viable autorizar el pago de los bienes
entregados a la fecha, en mi calidad de ordenador del gasto, con fundamento en la certificacién emitida el 10 de Noviembre
de 2022, por la Supervisora, autorizo tramitar el siguiente pago:

Nombre del beneficiario del pago: JAIRO OSORIO CABALLERO

NIT. o cédula de ciudadania: 91.282.210-0

Cuenta bancaria a efectuar el pago Cuenta Corriente Nro. 28716780064 de BANCOLOMBIA S.A.
Tipo, No. y fecha documento: ORDEN DE COMPRA N° 96908 DEL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

5_9204_487 COMPRA DE TINTAS PARA LAS DIFERENTES AREAS DEL CTMA, A TRAVES

Concepto del pago: DE LA TIENDA VIRTUAL

Pago No. Unico Pago

Documento de cobro: Factura (s) Electronica (s) de Venta N° FE1037 del 26 de octubre de 2022
Valor documentos: $3.301.316,80

Cargo del rubro PPTO a afectar: 920410 - C-3603-1300-14-0-3603025-02

Saldo actgal del reporte presupuestal del $3.301.316,80

compromiso:

Registro PPTO 94922

Fuente Nacion

Tipo de Contrato COMPRAVENTA

Codigo De Uso Presupuestal A-02-02-01-003-002-08

Nombre De Uso Presupuestal TIPOS DE IMPRENTA, PLANCHAS O CILINDROS, PREPARADOS PARA LAS ARTES
GRAFICAS, PIEDRAS LITOGRAFICAS IMPRESAS U OTROS ELEMENTOS DE IMPRESION

Supervisor de contrato Astrid Elena Marin Arango

Enlace de publicacién en el SECOP II: https://www.colombiacompra.gov.co/tienda-virtual-del-estado-
colombiano/ordenes-compra/96908

Documentos anexos: Orden de Compra, registro presupuestal, factura, acta de recibo a

satisfaccion, Nota de entrada al almacén, certificacién de pago de
parafiscales, informe de supervisiéon, RUT, Certificacion Bancaria, entre
otros.

il

y

Héctor/Alongo16pez Valencia
Subdirector (e) del Centro de Tecnologia de la Manufactura
Avanzada.

Cordialmente,

Anexos: Treintay tres (33) folios.

ARTonio BRIV 20 S
Proyecto: Antonio Restrepo S
Cargo: Gesiidn Ccmr}icrua/

Iy e
Reviso: I\)Vary Luz Giraldo A
Cargo Gestion Contractual

Regional Antioquia/Centro de Tecnologia de la Manufactura Avanzada
Diagonal 104 N° 69-120, Medellin - PBX 57 604 4442800 [ g

ﬁ’l’ﬂﬂ Place

To E .
. Warlk. u
@SENAComunica Cartcads | e

www.sena.edu.co

GD-F-011 V.08


mailto:aemarina@sena.edu.co

JAIRO OSORIO CABALLERO Factura Electrénica

AARIT" =
“M.’-vu IHUIU Nit: 91282210 0 Delankn
IMPORTADORA, EXPORTADORA Y contabilidad @psicolombia.com - No: FE 1037

COMERCIALIZADORA DE SUMINISTROS Y SERVICIOS

logistica@psicolombia.com ’ FECHA FACTURA

Bucaramanga: Avenida La Rosita No. 24 - 80 OF 1-

1 PBX: 6341515 26/10/2022
_ FECHA VENCIMIENTO
CLIENTE: SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE 24/11/2022
NIT: 899999034 1 IVA Régimen Comtuin. No somos Agentes de
i ) ) ) . Retenciéon de IVA. No somos Autoretendores de
CORREO:  sjifnacion.facturaelectronica@minhacienda.gov.co renta
DIRECCION: CL 57 869 Somos Agentes Autoretenedores de ICA. FAVOR
TELEFONO: 6013430111 NO PRACTICAR RETEICA
ECE)B CONCEPTO  #$36-02-00-005-920410;0C96908;aemarina@sena.edu.co#$ Documento Oficial de Autorizacion de
: Numeracion Facturacién Electrénica
FORMA DE PAGO: ) . N°18764033771084 vigencia 18 meses
*  Credito VENDEDOR: JAIRO OSORIO CABALLERO 17/08/2022 hasta 16/02/2024 que
Item Descripcion Cant |U Medida Valor Unitario, IVA | Valor IVA Total
1 TONER 58D4H00 NEGRO 15K 5 Und. 554.843,16| 19% 105.420,20Q 2.774.215,80
*kkkkkkkkk C ERRADA kkkkkkhkkkk
Total ltems: 1 ‘SUBTOTAL 2.774.215,80
Valor en Letras ‘IVA 19% 527.101,00
TRES MILLONES TRESCIENTOS UN MIL TRESCIENTOS DIECISEIS PESOS IVA 5% 0,00

M/CTE CON OCHENTA CENTAVOS ‘TOTAL FACTURA 3.301.316,80

EN CASO DE MORA SE CAUSARAN INTERESES A LA TASA MINIMA LEGAL ESTIPULADA POR LA LEY, O EN EL RESPECTIVO CONTRATO CONFORME AL ART 884 DEL CODIGO DE COMERCIO.

LA PRESENTE FACTURA DE VENTA SE ASIMILA ATODOS SUS EFECTOS LEGALES A UN TITULO VALOR LEY 1231/2008.EL COMPRADOR ACEPTA ESTA FACTURA Y DECLARA RECIBIDOS REAL Y
MATERIALMENTE LOS BIENES Y SERVICIOS EN ELLA MENCIONADOS.

SE HACE CONSTAR QUE LA FIRMA DE UNA PERSONA DISTINTA DEL COMPRADOR IMPLICA QUE DICHA PERSONA SE ENTIENDE AUTORIZADA EXPRESAMENTE POR EL COMPRADOR PARA FIRMAR,
CONFESAR LA DEUDA Y OBLIGAR AL COMPRADOR A CANCELAR LA DEUDA.

REALIZAR TRANSFERENCIA ELECTRONICA A LA CUENTA CORRIENTE BANCOLOMBIA NUMERO 28716780064 A NOMBRE DE JAIRO OSORIO CABALLERO Y/O UNICONTACTO ENVIAR SOPORTE DE
PAGO A contabilidad@psicolombia.com

Representante Legal Firmay Sello Cliente,
UNICONTACTO Fechay Hora de Recibido

"BIENES EXENTOS - Decreto 551 del 15 de Abril de 2020 hastaterminacion de emergencia sanitaria"

Representacion Grafica de la Factura de Venta Electrénica
Fecha y Hora de Generacién: 25/10/2022 11:01:37

CUFE: 145a7aecf48375814c34ced2f3fb49e45d0eald44cdc936ca0053b9aealb53dc8f3eea2317a9ee77bd57b0336c9e8f66--Expedicion:26/10/2022 10:24 AM
Fabricante y Proveedor Tecnolégico: World Office Colombia SAS NIT 900534356-3  Software: World Office (wo_2)



IMICONTAC 1

IMPORTADORA, EXPORTADORA Y COMERCIALIZADORA DE SUMISTROS Y SERVICIOS

NIT.91.282.210-0

Bucaramanga, 14 de octubre de 2022

CERTIFICACION PAZ Y SALVO PAGO DE SEGURIDAD SOCIAL

Yo, JAIRO OSORIO CABALLERO identificado con C.C. N0.91.282.210 de
Bucaramanga, de acuerdo con lo sefalado en el articulo 9 de la Ley 828 de
2003 y articulo 50 de la ley 789 de 2002, DECLARO BAJO LA GRAVEDAD DE
JURAMENTO, y con sujecion a las sanciones que para tal efecto establece el
Cédigo Penal en su articulo 442, que he efectuado el pago por concepto mis
aportes y el de mis empleados (esto Ultimo en caso de tener empleados a
cargo) a los sistemas de salud, pensiones, riesgos profesionales, cajas de
compensacion familiar, Instituto Colombiano de Bienestar familiar (ICBF) y Servicio
Nacional de Aprendizaje (SENA), durante los ultimos (6) meses calendario
legalmente exigibles a la fecha.

Cordialmente,

/zﬁ

JAIRO OSORIO CABALLERO JENNY PAOLA MANTILLA BLANCO
C.C No0.91.282.210 de Bucaramanga C.C No0.63.555.587 de Bucaramanga
Representante legal T.P No.182015-T

Contadora Publica

Avenida La Rosita No.24-80 Oficina 1-1 Contacto PBX: 6341515
www.unicontacto.com
jairo.osorio@unicontacto.com logistica@unicontacto.com contabilidad@unicontacto.com

Bucaramanga - Colombia
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UNICONTACTO

IMPORTADORA, EXPORTADORA Y COMERCIALIZADORA DE SUMINISTROS Y SERVICIOS
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IMPORTADORA, EXPORTADORA Y COMERCIALIZADORA DE SUMINISTROS Y SERVICIOS




ADMIMNISTRATIVA

oo JUNTA CENTRAL @1
=seec. DE CONTADORES

Certificado No:

DEHOEPEROPEEEPODE®@E @

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador pablico JENNY PAOLA MANTILLA BLANCO identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 63555587 de BUCARAMANGA (SANTANDER) Y Tarjeta Profesional No
182015-T Sl tiene vigente su inscripcion en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de
Inscripcion.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * * * % % % & % % % % % & & & & Kk &k * % % % % & % % %

EE R R S S R I O A I A I I I R I A A A

R S I S

Dado en BOGOTA a los 1 dias del mes de Septiembre de 2022 con vigencia de (3) Meses,
contados a partir de la fecha de su expedicion.

T

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado
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03 compensar | miplanilla.com

PLANILLA INTEGRADA DE AUTOLIQUIDACION DE APORTES

PAG 1de2

DATOS DEL APORTANTE DATOS DE LA PLANILLA
TIPO NUMERO NOMBRE APORTANTE DIRECCION TELEFONO CORREO PLANILLA FECHA PAGO ASOCIADA CANTIDAD
AVENIDA LOS ASOCIADA (DIAIMES/ANO)
cc 91282210 JAIRO OSORIO CABALLERO BUCAROS # 2 . 108 6341515 psi_colombia@hotmail.com EXONERADO PAGO TIPO FECHA PAGO | NUMERO | EMPLEADOS ure
Py PARAFISCALES Y PLANILLA | (DIA/MES/ARO) | PLANILLA 1 0
SALUD
FORMA CLASE NOMBRE - PERIODO SALUD | PERIODO PENSIONES
PRESENTACION APORTANTE SUCURSAL CODIGO DEPARTAMENTO CIUDAD / MUNICIPIO TOTAL A PAGAR
UNICA | - Independiente SANTANDER BUCARAMANGA NO 2022-09 2022-09 ! 05/10/2022 62341191 $2.502.700
TOTALES POR SUBSISTEMAS
TOTALES SALUD
Codigo EPS Nombre NIT Cotizacion Obligatoria | UPC Adicional Incapacidades Licencia Maternidad Dias Mora Valor Mora Total a Pagar | No. Afiliados
Valor Mora UPC
No. Autorizacién Valor No. Autorizacién Valor Cotizacion
EPS017 Famisanar EPS 830003564-7 1.042.000 0 0 0 0 0 0 1.042.000 1
TOTALES PENSION
A Cotizacién Aporte Voluntario Aporte Voluntario Aporte FSP - Aporte FSP - ’ Valor Mora Valor Mora No.
Codigo/ARR MNombre NI} Obligatoria Afiliado Aportante Solidaridad Subsistencia | PasMora | cqiizacion FSP TotallaPagar Afiliados
25-14 Colpensiones 900336004-7 1.333.700 0 0 41,700 41.700 0 0 1.417.100 1
TOTALES RIESGOS LABORALES
Coédigo ARL Nombre NIT Cotizacion Incapacidades Aportes Otros Valor Neto Dias Valor Mora Subtotal No. Radicado | Valor Saldo a Fondo Total a Pagar No. Afiliados
Obligatoria | No. Autorizacion Valor Sistemas Cotizacion Mora Cotizacién Cotizacion | Saldo a Favor Favor Solidaridad
14-23 Positiva Seguros 860011153-6 43.600 43.600 0 0 43.600 436 43.600 1
TOTALES CAJAS
Caodigo CCF Nombre NIT Valor Aporte Dias Mora Valor Mora Aporte Total a Pagar No. Afiliados
TOTALES PARAFISCALES TOTALES POR SUBSISTEMA
- - " I No. Administradoras valor antes de IGE, LMA,
Valor Aporte Dias Mora Valor Mora Aporte Total a Pagar No. Afiliados Tipo Administradora Reportadas IRPy Mora Total a Pagar
SENA Salud 1 1.042.000 1.042.000
0 [) [ 0 [ 0 [ ) Pension 1 1.417.100 1.417.100
ICBF Riesgos Laborales 1 43.600 43.600
) [) [ 0 [ 0 [ ) ccF ) 0 [)
ESAP ESAP 0 0 0
[ [ [ ICBF 0 0 [)
MEN MEN 0 0 0
| | | SENA 0 0 0
TOTALES 3 2.502.700 2.502.700

Este documento esta clasificado como PRIVADO por parte de Compensar Operador de Informacién



o.:compensc:r ' miplanilla.com PLANILLA INTEGRADA DE AUTOLIQUIDACION DE APORTES

PAG 2de 2

DATOS DEL APORTANTE DATOS DE LA PLANILLA
TIPO NUMERO NOMBRE APORTANTE DIRECCION TELEFONO CORREO PLANILLA FECHA PAGO ASOCIADA CANTIDAD
AVENIDA LOS ASOCIADA (DIA/MES/ARO)
cc 91282210 JAIRO OSORIO CABALLERO ! 6341515 psi_colombia@hotmail.com EXONERADO PAGO TIPO FECHA PAGO | NUMERO BUANZATES s
BUCAROS # 2 - 108 R
Py PARAEE&?{;—ES Y PLANILLA | (DIA/MES/ARO) | PLANILLA 1 0
FORMA CLASE NOMBRE - PERIODO SALUD | PERIODO PENSIONES TOTAL A PAGAR
RSN AGIGN ARANTE SURUREAL CODIGO DEPARTAMENTO CIUDAD / MUNICIPIO
UNICA | - Independiente SANTANDER BUCARAMANGA NO 202209 2022-09 ! 05/10/2022 62341191 $2.502.700
INFORMACION COTIZANTE INFORMACION NOVEDADES PENSION SALUD RIESGOS LABORALES CCF PARAFISCALES
2l o8 HE é Koo Fondo %
. No. de HEEHHAAAAAARENEAAE M céd. - .| Voluntari | Voluntario | pensional i Icotizacion /|  céd. @ . | codigo Aporte | IBCotros | Aporte | Aporte | Aporte | Aporte
No- 1 TiPo [ gentificacin UL 212 (2121 EL215)5 2 (B2 2 2 (7] 8135 | =| 3] 2 || are | 'BCAFP |cetzacion | oaitiado | Aportante de pensional de | COd.EPS | IBCEPS [\aiorupc | arL [ IBCARL [ & ) Cotizacion) “eop” | IBCCCR | “cop” | parafiscales [ SEna | “iceF | ‘Esap [ mEN
¢ o & < solidaridad 8
© o
1 cc 91282210 ‘OSORIO CABALLERO JAIRO 59| 0 N X 25-14 8.335.234 | 1.333.700 0 0 41.700 41.700 EPS017 8.335.234 | 1.042.000 14-23 8.335.234 1 43.600 0 0 0 0 0 0 0

Este documento esta clasificado como PRIVADO por parte de Compensar Operador de Informacién



0§:compznscr miplanilla.com REPORTE RESUMEN DE PAGO

Informacion basica de la planilla

Empresa: JAIRO OSORIO CABALLERO NIT: 91282210

Tipo Planilla: ... ! [Periodo liquidacién Pensiones: - septiembre 2022
Sucursal o Dependencia; | PRINCIPAL Periodo liquidacion Salud: | septiembre 2022
Niamero de Radicacién: 62341191 Total a pagar: $2,502,700
Fecha de vencimiento: 05/10/2022 Total de empleados: . 1

Fecha de Pago: 05/10/2022 Namero de Administradoras: 3

Detalles del pago

Razdn social recaudo: Compensar OI Nit recaudo: 9998600669427
Descripcion: MiPlanilla.com Pago Proteccion Social Medio de Pago: Pago Electronico por PSE
Banco: BANCOLOMBIA Nidmero Autorizacion: 1689939828
Estado de la transaccion: Transaccion aprobada
*Namero de Valor descontado
Cadigo NIT Administradoras Num. Afiliados incapacidad por en incapacidad Total Pagado
riesgos laborales y/o licencia
14-23 860011153 POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS 1 $0 $43,600
25-14 900336004 Administradora Colombiana de Pensiones - 1 $0 $1,417,100
EPS017 830003564 Famisanar EPS Cafam Colsubsidio 1 $0 $1,042,000
$2,502,700

*Si descont6 incapacidades o notas crédito debe informar a la administradora correspondiente los descuentos.

Este documento esta clasificado como PRIVADO por parte de Compensar Operador de Informacion
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PLANILLA INTEGRADA DE AUTOLIQUIDACION DE APORTES

PAG1de3

DATOS DEL APORTANTE DATOS DE LA PLANILLA
TIPO NUMERO NOMBRE APORTANTE DIRECCION TELEFONO CORREO PLANILLA FECHA PAGO ASOCIADA CANTIDAD
ASOCIADA (DIA/MES/ANO)
NI 91282210-0 Jairo Osorio Caballero CALt%gE;\II:I(])-_IZCSJZ 6701515 compra@psicolombia.com EXONERADO PAGO TIPO FECHA PAGO NUMERO BUANZATES s
PARAgEﬁﬁ;ES v PLANILLA | (DIA/MES/ARO) | PLANILLA 8 0
FORMA CLASE NOMBRE - PERIODO SALUD | PERIODO PENSIONES
PRESENTACION APORTANTE SUCURSAL CODIGO DEPARTAMENTO CIUDAD / MUNICIPIO TOTAL A PAGAR
SUCURSAL B — menos de 200 | PRINCIPAL PPAL SANTANDER BUCARAMANGA S| 2022-10 2022-09 E 62203008 $2.929.900
TOTALES POR SUBSISTEMAS
TOTALES SALUD
Codigo EPS Nombre NIT Cotizacion Obligatoria | UPC Adicional Incapacidades Licencia Maternidad Dias Mora Valor Mora Total a Pagar | No. Afiliados
Valor Mora upPC
No. Autorizacién Valor No. Autorizacién Valor Cotizacion
EPS002 Salud Total EPS 800130907-4 107.400 0 0 0 0 0 0 107.400 2
EPS005 Sanitas EPS 800251440-6 99.400 0 0 0 0 0 0 99.400 2
EPS017 Famisanar EPS 830003564-7 180.000 0 0 0 0 0 0 180.000 1
EPS037 Nueva EPS 900156264-2 83.800 0 0 0 0 0 0 83.800 3
TOTALES PENSION
L Cotizacion Aporte Voluntario | Aporte Voluntario Aporte FSP - Aporte FSP - q Valor Mora Valor Mora No.
Codlolibn fontis e Obligatoria Afiliado Aportante Solidaridad Subsistencia DIES (i Cotizacion FSP okallalzanan Afiliados
230201 Proteccion (ING + Proteccion) 800229739-0 542.900 0 0 0 0 0 0 542.900 3
230301 Porvenir 800224808-8 1.117.300 0 0 22.500 22.500 0 0 1.162.300 3
231001 Colfondos 800227940-6 160.000 0 0 0 0 0 0 160.000 1
25-14 Colpensiones 900336004-7 61.600 0 0 0 0 0 0 61.600 1
TOTALES RIESGOS LABORALES
Codigo ARL Nombre NIT Cotizacion Incapacidades Aportes Otros Valor Neto Dias Valor Mora Subtotal No. Radicado Valor Saldo a Fondo Total a Pagar No. Afiliados
Obligatoria | No. Autorizacion Valor Sistemas Cotizacion Mora Cotizacion Cotizaciéon | Saldo a Favor Favor Solidaridad
14-23 Positiva Seguros 860011153-6 61.900 61.900 0 0 61.900 619 61.900 8
TOTALES CAJAS
Caédigo CCF Nombre NIT Valor Aporte Dias Mora Valor Mora Aporte Total a Pagar No. Afiliados
CCF39 Cajasan 890200106-1 470.600 0 0 470.600 8

Este documento esta clasificado como PRIVADO por parte de Compensar Operador de Informacién
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PLANILLA INTEGRADA DE AUTOLIQUIDACION DE APORTES

PAG 2de 3

DATOS DEL APORTANTE DATOS DE LA PLANILLA
TIPO NUMERO NOMBRE APORTANTE DIRECCION TELEFONO CORREO PLANILLA FECHA PAGO ASOCIADA CANTIDAD
ASOCIADA (DIA/MES/ANO)
NI 912822100 Jairo Osorio Caballero CALt%gi’[“i_123'72 6701515 compra@psicolombia.com E;AOR"LEFFI{;\(E’ELEQ%O TIPO FECHA PAGO | NUMERO EHALZEES e
FIScAL PLANILLA | (DIA/MES/ARO) | PLANILLA 8 o
PRECENTACION NS-raye soauBee. CODIGO DEPARTAMENTO CIUDAD / MUNICIPIO PERIODO SALUD | PERIODO PENSIONES TOTAL A PAGAR
SUCURSAL B — menos de 200 ¢ PRINCIPAL PPAL SANTANDER BUCARAMANGA S| 2022-10 2022-09 E 62223854 $2.929.900
TOTALES PARAFISCALES TOTALES POR SUBSISTEMA
Valor Aporte Dias Mora Valor Mora Aporte Total a Pagar No. Afiliados Tipo Administradora flct Aéj;gicl"lritsa:ge;zoras et aT;{?;jlsAloGrE R, Total a Pagar
SENA Salud 4 470,600 470.600
0 [) [ 0 [ 0 [ [) Pension 4 1.926.800 1.926.800
ICBF Riesgos Laborales 1 61.900 61.900
0 [) [ 0 [ 0 [ ) CcCF 1 470,600 470,600
ESAP ESAP 0 0 [)
[ [ [ ICBF 0 0 [)
MEN MEN 0 0 0
[ [ [ SENA 0 0 0
TOTALES 10 2.929.900 2.929.900

Este documento esta clasificado como PRIVADO por parte de Compensar Operador de Informacién
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PLANILLA INTEGRADA DE AUTOLIQUIDACION DE APORTES
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DATOS DEL APORTANTE DATOS DE LA PLANILLA
TIPO NUMERO NOMBRE APORTANTE DIRECCION TELEFONO CORREO PLANILLA FECHA PAGO ASOCIADA CANTIDAD
ASOCIADA (DIA/MES/ARO)
NI 912822100 Jairo Osorio Caballero CALt%gi’[“i};'n 6701515 compra@psicolombia.com EXONERADO PAGO TIPO FECHA PAGO | NUMERO EHALZEES e
PARAEEELfE')-ES v PLANILLA | (DIA/MES/ARO) | PLANILLA 8 0
FORMA CLASE NOMBRE 5 PERIODO SALUD | PERIODO PENSIONES TOTAL A PAGAR
RSN AGIGN ARANTE SURUREAL CODIGO DEPARTAMENTO CIUDAD / MUNICIPIO
SUCURSAL B — menos de 200 ¢ PRINCIPAL PPAL SANTANDER BUCARAMANGA Sl 2022-10 2022-09 E 62223854 $2.929.900
INFORMACION COTIZANTE INFORMACION NOVEDADES PENSION SALUD RIESGOS LABORALES CCF PARAFISCALES
5 z S
ANEHEE g Koo Fondo g
1 No. de g2 HHEHERAPRAAG zlul=|e]els] 2 |8| cod- & it Voluntari | Voluntario | pensional A [Cotizacién /| Cod. = < | Codigo Aporte IBCotros | Aporte | Aporte | Aporte | Aporte
No. | Tipo [ | qentificacion Apellidos y Nombres I HHEHEEEEEE EEE N E R 18CAFP. [ Cotizacion [ "Ai00 | Y00 ante o pensionalde | Cod. EPS | 1BCEPS [ CMUpE | ARy | 1BCARL | 8 f cotizacion “Gcg” | ieccor [ AREE | iclks | Sena | Ncer | “Esap | “en
e alela & solidaridad | SuPsistencia %
8 © <]
1 cc 1094286016 CAPACHO LIZCANO JENNYFER DAYANA 1 S|x 230201 709.697 113.600 0 0 0 0 EPS037 709.697 28.400 14-23 709.697 3.800 CCF39 709.697 28.400 0 0 0 0 0
2 cc 1095910955 SUAREZ DIAZ ADRIANA GISELA 1|0 S 230301 | 1.482.828 237.300 0 0 0 0 EPS005 1.482.828 59.400 14-23 1.482.828 1 7.800 CCF39 | 1.482.828 59.400 0 0 0 0 0
3 cc 1102370014 LOPEZ PENA JOSE CAMILO 1|0 S|x 25-14 384.849 61.600 0 0 0 0 EPS037 384.849 15.400 14-23 384.849 1 2.100 CCF39 384.849 15.400 0 0 0 0 0
4 cc 63363654 REMOLINA OLIVEROS YACQUELINNE 110 S 230301 | 4.500.000 720.000 0 0 22.500 22.500 EPS017 4.500.000 180.000 14-23 4.500.000 1 23.500 CCF39 | 4.500.000 | 180.000 0 0 0 0 0
5 cc 63555587 MANTILLA BLANCO JENNY PAOLA 1|0 S 230201 | 1.682.828 269.300 0 0 0 0 EPS002 1.682.828 67.400 14-23 1.682.828 1 8.800 CCF39 | 1.682.828 67.400 0 0 0 0 0
6 cc 80092627 GONZALEZ CONTRERAS HERNAN 1|0 S 230201 | 1.000.000 160.000 0 0 0 0 EPS037 1.000.000 40.000 14-23 1.000.000 1 5.300 CCF39 | 1.000.000 40.000 0 0 0 0 0
7 cc 91157940 GUALDRON MORENO JAVIER AUGUSTO 1|0 S 231001 | 1.000.000 160.000 0 0 0 0 EPS002 1.000.000 40.000 14-23 1.000.000 1 5.300 CCF39 | 1.000.000 40.000 0 0 0 0 0
8 cc 91478465 JAIMES ALVAREZ JAVIER ERNESTO 1|0 S 230301 | 1.000.000 160.000 0 0 0 0 EPS005 1.000.000 40.000 14-23 1.000.000 1 5.300 CCF39 | 1.000.000 40.000 0 0 0 0 0

Este documento esta clasificado como PRIVADO por parte de Compensar Operador de Informacién
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Informacion basica de la planilla

I%lppre?z_l_ __________________ Jairo Osorio Caballero _I\fI_T _______________________ 91282210

Tipo Planilla: ... E [Periodo liquidacién Pensiones: - septiembre 2022
Sucursal o Dependencia: PRINCIPAL [Periodo liquidacién Salud: | octubre 2022
[Namero de Radicacion: 62223854 Totalapagar: — ....... $2,929,900
Fecha de vencimiento: 05/10/2022 Total de empleados: . 8
FechadePago: ... ... 04/10/2022 Namero de Administradoras: 10

Detalles del pago

Razdn social recaudo: Compensar OI Nit recaudo: 9998600669427

MiPlanilla.com Pago Proteccion Social Pago Electronico por PSE

BANCOLOMBIA 1688516316

*Ndamero de Valor descontado
Codigo NIT Administradoras Num. Afiliados incapacidad por en incapacidad Total Pagado
riesgos laborales y/o licencia
14-23 860011153 POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS 8 $0 $61,900
230201 800229739 Proteccion (ING + Proteccion) 3 $0 $542,900
230301 800224808 Porvenir 3 $0 $1,162,300
231001 800227940 Colfondos 1 $0 $160,000
25-14 900336004 Administradora Colombiana de Pensiones - 1 $0 $61,600
CCF39 890200106 Cajasan Caja de Compensacion Fliar 8 $0 $470,600
EPS002 800130907 Salud Total EPS 2 $0 $107,400
EPS005 800251440 Sanitas EPS 2 $0 $99,400
EPS017 830003564 Famisanar EPS Cafam Colsubsidio 1 $0 $180,000
EPS037 900156264 Nueva Promotora de Salud - Nueva EPS 3 $0 $83,800
$2,929,900

*Si descont6 incapacidades o notas crédito debe informar a la administradora correspondiente los descuentos.

Este documento esta clasificado como PRIVADO por parte de Compensar Operador de Informacion
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IMPORTADORA, EXPORTADORA Y COMERCIALIZADORA DE SUMISTROS Y SERVICIOS

NIT.91.282.210-0

CERTIFICACION JURAMENTADA ORIGINALIDAD TONER

Bucaramanga, 1 de noviembre de 2022

Sefiores

SENA REGIONAL ANTIOQUIA CENTRO DETECNOLOGIA DE LA MANUFACTURA
AVANZADA

Calle 104 67-120

Medellin

Objeto: Compra de tintas para las diferentes &reas del CTMA, a través de la Tienda Virtual

Yo, JAIRO OSORIO CABALLERO, identificado como aparece al pie de mi firma, obrando
en mi propio nombre y/o en representacion de JAIRO OSORIO CABALLERO y/o
UNICONTACTO, bajo la gravedad de juramento, Certifico que los toner 58D4H00 de la
orden de compra 96908 los cuales se entregaron con numero de factura FE1037, son
insumos originales con altos estandares de calidad, los cuales son despachados
directamente de fabrica a través del mayorista autorizado en Colombia, como prueba de
ello se anexa certificado de Distribuidor Autorizado de la marca Lexmark y se anexa el
manual de identificacién de originalidad de los toner.

Atentamente

JAIRO OSORIO CABALLERO
Representante Legal

C.C 91.282.210 de Bucaramanga

NIT: 91.282.210-0

Direccion: Avenida La Rosita #24-80 oficina 1-1
Teléfono: 3177400984-6701515

Correo electrénico: logistica@unicontacto.com

. Redacta: Enrique Jiménez

® Avenida La Rosita No.24-80 Oficina 1-1 Contacto PBX: 6341515
. www.unicontacto.com
jairo.osorio@unicontacto.com logistica@unicontacto.com contabilidad@unicontacto.com

Bucaramanga - Colombia


mailto:logistica@unicontacto.com

3 Lexmark’

Bogota, Abril 26 de 2022

Sefores

ALCALDIA MUNICIPAL DE PIEDECUESTA
Numero de proceso SGTIC-SASI-007-2022
Ciudad

LEX22042601

Certificamos que la firma JAIRO OSORIO CABALLERO, identificada con NIT No.
91.282.210 es Canal Autorizado de Lexmark Internacional Inc., a través de nuestros
mayoristas autorizados en Colombia para todos los equipos, suministros y software de
Lexmark en Colombia, incluido los productos de terceros en los cuales Lexmark tiene
autorizacioén para distribuir.

Como tal se le otorgan facultades a JAIRO OSORIO CABALLERO, para comercializar,
soportar y tiene la capacidad técnica de instalar, configurar, mantener la solucion ofrecida,
teniendo su sede en la Autopista Medellin calle 80 Km 2, parque empresarial tecnolégico
cota-, teléfono 8 766500.

Lexmark informa que las multifuncionales ofrecidas para el presente proceso son nuevas
y originales, asi mismo garantizando proveer partes y repuestos por un periodo minimo
de cinco (5) afos.

Lexmark internacional Inc., tiene su sede principal corporativa en Lexington, EEUU y en
Miami, para Latinoamérica, y actia en Colombia de conformidad con el articulo 471 y
siguientes del Codigo de Comercio, a través de su sucursal. Lexmark Internacional Trading
Corporation Sucursal Colombia desde hace (15) afios , la cual esta ubicada en la carrera
7 No. 114-33 oficina 501, PBX: 658 0058 Fax: 640 9281.

Para garantizar la autenticidad de este certificado por favor comuniquese al 6580058 y cite
el codigo LEX22042601. Esta certificacion tiene validez unicamente para efectos del
proceso.

Cordialmente,

Claudio J. Zabaleta Hernandez
Representante Legal
Lexmark de Colombia



Impresoras Suministros y Accesorios

Buscar Lexmark

Industrias y Soluciones Servicios Asistencia v

check

Comprobar para proteger to protect
/

Consumibles regionales

Comprobar para proteger

Informar sobre un cartucho
sospechoso

Esfuerzos para proteger la marca Lexmark

La proteccion de la marca Lexmark contra la falsificacion y las actividades del mercado negro es muy
importante. Lexmark estd tomando medidas contra falsificadores de todo el mundo, mediante la
realizacion de comprobaciones en los mercados nacionales y mundiales para los fabricantes y
vendedores de cartuchos falsificados que vulneran las marcas registradas y los cartuchos compatibles y
duplicados que violan las patentes.

CINCO MANERAS DE ASEGURARSE DE QUE DISPONE DE UN CARTUCHO
ORIGINAL DE LEXMARK

1) Precio

Si cree que el precio es demasiado bueno para ser cierto, probablemente lo sea. Familiaricese con los
precios de mercado de los cartuchos originales de Lexmark antes de realizar una compra.

2) Punto de venta

Asegurese de que adquiere productos Unicamente de Lexmark, o bien de un proveedor o distribuidor
autorizado de Lexmark. Tenga cuidado con los sitios web de comercio internacional y de subastas que
ofrecen cartuchos de Lexmark.

3) Embalaje

Si el embalaje parece haber sido manipulado, reaprovechado, precintado de nuevo o reutilizado, es
posible que no se trate de un producto de Lexmark original.

4) Etiquetas de seguridad hologrdéficas en 3D

Para facilitar la identificacién de productos originales Lexmark, la mayoria de suministros de impresoras
de Lexmark contienen etiquetas de seguridad hologrdficas en 3D.



https://www.lexmark.com/es_xl.html
https://www.lexmark.com/es_xl/products/supplies-and-accessories/brand-protection/regional-supplies.html
https://www.lexmark.com/es_xl/products/supplies-and-accessories/brand-protection/check-to-protect.html
https://www.lexmark.com/es_xl/products/supplies-and-accessories/brand-protection/report-suspicious-cartridge.html
https://www.lexmark.com/es_XL/common/regions.shtml
https://www.google.com/intl/es/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/es/policies/terms/

Lexmark incorpora numeros de serie en la mayoria de los embalajes de los consumibles de la impresora.
La serializacién es un sistema global de seguimiento y rastreo que proporciona trazabilidad de Lexmark,
los distribuidores, los proveedores y los clientes de principio a fin.

2 | INIIVTR
[FI5202H00

CAS100T,
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App Lexmark ID para su smartphone

LEXMARK

Aseglrese de que los cartuchos de toner laser que compra son genuinos de Lexmark. Escanee el cddigo situado en el lateral de
la caja y obtendra una notificacion instantanea sobre su estado.

Utilice los vinculos o cddigos QR que aparecen a continuacion para descargar la version adecuada:

Apple Store Android Store

Identifique los cartuchos Lexmark originales

Lexmark trabaja para garantizar que sus clientes adquieren y utilizan consumibles de Lexmark originales.
Puede verificar la autenticidad de un cartucho introduciendo en la siguiente ventana el nUmero de serie.
Para los cartuchos de laser, el niUmero de serie se puede encontrar en la caja externa o en el cartucho.

Sitio web bloqueado

¢Son originales sus consumibles de Lexmark?

Lexmark trabaja para proteger a los clientes de los cartuchos de tinta y de téner falsificados. Si
estd experimentando un bajo rendimiento del producto, problemas de fiabilidad o de calidad de

impresion.

Haga clic aqui para comprobar si sus consumibles de Lexmark son originales.

Compre consumibles de Lexmark originales

No se lleve una decepcién por culpa de cartuchos impredecibles de marca a precio de saldo. Las
impresoras Lexmark y los consumibles de Lexmark originales se han disefiado para ofrecer un
mejor rendimiento de forma conjunta y proporcionar la mejor calidad de impresién desde la
primera pdgina impresa hasta la Gltima.


http://itunes.apple.com/kz/app/lexmark-id/id494589020?mt=8
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.verifybrand.consumer&feature=search_result#?t=W251bGwsMSwxLDEsImNvbS52ZXJpZnlicmFuZC5jb25zdW1lciJd
https://www.lexmark.com/es_xl/products/supplies-and-accessories/brand-protection/check-to-protect.html
https://www.google.com/intl/es/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/es/policies/terms/

RANCOLOVISIA S.A fxtabiecimients Bucario

BT O A Fotan

VIGILADO

Certificado
Bancario

Lunes, 24 de octubre de 2022

Sefior(a)
A QUIEN PUEDA INTERESAR

BANCOLOMBIA S.A. se permite informar que JAIRO OSORIO CABALLERO identificado(a) con CC
91282210, a la fecha de expedicidn de esta certificacion, tiene con el banco los siguientes productos:

Producto No. Producto Fecha Apertura Estado

CUENTA CORRIENTE 28716780064 2004/03/01 ACTIVA

*Importante: Esta constancia solo hace referencia a los productos mencionados anteriormente.

*Si desea verificar la veracidad de esta informacion, puede comunicarse con la Sucursal Telefénica Bancolombia los
siguientes numeros: Medellin - Local: (60-4) 510 90 00 - Bogota - Local: (60-1) 343 00 00 - Barranquilla - Local:
(60-5) 361 88 88 - Cali - Local: (60-2) 554 05 05 - Resto del pais: 01800 09 12345. Sucursales Telefonicas en el
exterior: Espafia (34) 900 995 717 - Estados Unidos (1) 1 866 379 97 14.

Catalina Cortés Uribe.
Gerente Servicios Contact Center & BPO.

—~= Bancolombia
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LA SUSCRITA SUPERVISORA DE LA ORDEN DE COMPRA
NO. 96908 DEL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

CERTIFICA:

1. Qué JAIRO OSORIO CABALLERO, con NIT 91.282.210-0, contratado por el SENA para la

5_9204_487 COMPRA DE TINTAS PARA LAS DIFERENTES AREAS DEL CTMA, A TRAVES DE
LA TIENDAVIRTUAL, segun Orden de Compra N° 96908 del 30 de septiembre de 2022, ha cumplido
con los requisitos de legalizacion exigidos, esto es, con el otorgamiento de la (s) garantia (s), segun
consta en las polizas N° 3451344—-4 del 01 de octubre de 2022, expedida por SEGUROS
GENERALES SURAMERICANA S A, la cual ha sido debidamente aprobada mediante acta del dia
03/10/2022.

. Que el proveedor cumplié con la unica entrega del objeto contratado a entera satisfaccion del SENA,
como consta en la (s) nota (s) de entrada al almacen (Transacciéon N° 127703 del 04 de Noviembre
de 2022), el acta de recibo a satisfaccion de bienes (GIL-F-010 V.05 N° 012) y el formato
GRF_F_087_Relacion_entradas_de_almacen_para_pago_de_contratos

. Que en consecuencia, es procedente efectuar a su nombre el pago de la (s) Factura (s) Electronica
de Venta N° FE1037 del 26 de octubre de 2022, por valor de $3.301.316,80, la cual esta aprobada
en Olimpia, pago que la Entidad efectuara mediante transferencia bancaria a la Cuenta Corriente
Nro. 28716780064 de BANCOLOMBIA S.A., la cual se encuentra a nombre del contratista.

4. Proceso con la siguiente informacion presupuestal

NOMBRE CODIGO DE USO
DEPE SIIF ’°%";'§’T"ODE" REC | NOMBRE RUBRO CONCEPTO | PRESUPUESTAL :,‘ggl?fugg;‘:f
INTERNO SENA
A-02-02-01-003-002-08 TIPOS DE IMPRENTA. PLANCHAS

O CILINDROS. PREPARADOS

T _ PAPELERIA. PARA LAS ARTES GRAFICAS,
ADQUISICION DE | UTILES DE PIEDRAS LITOGRAFICAS
C-3603-1300-14-0- BIENES Y | ESCRITORIO Y IMPRESAS U OTROS .
920410 3603025-02 | SERVICIOS OFICINA ELEMENTOS DE IMPRESION

5. Que una vez se efectue el pago, el contrato queda totaimente ejecutado

Medellin, 10 de Noviembre de 2022 <

e,
ASTRID ELENA MARIN ARANGO

__Supervisora

Ministerio de Trabajo

SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE

Regional Antioquia

Centro de Tecnologia de la Manufactura Avanzada

Diagonal 104 69-120 Medellin Conmutador 4442800
www.sena.edu.co - Linea gratuita nacional: 01 8000 9 10 270
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PROCESO DE GESTION CONTRACTUAL

ETAPA CONTRACTUAL
FORMATO

INFORME DE SUPERVISION

INFORME DE SUPERVISION del 10/11/2022

DIRECCION, AREA, REGIONAL
O CENTRO ORDENADOR DE
GASTO:

CENTRO DE TECNOLOGIA DE LA MANUFACTURA
AVANZADA DEL SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE
-SENA- REGIONAL ANTIOQUIA

SUPERVISOR DEL CONTRATO:

ASTRID ELENA MARIN ARANGO
Coordinadora Grupo de Apoyo Administrativo Intercentros
Complejo Norte

APOYO A LA SUPERVISION: N/A

CONTRATO No: ORDEN DE COMPRA N° 96908 DEL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

TIPO DE CONTRATO: Compraventa

OBJETO: 5_9204_487 COMPRA DE TINTAS PARA LAS DIFERENTES AREAS
DEL CTMA, A TRAVES DE LA TIENDA VIRTUAL
TRES MILLONES TRESCIENTOS UN MIL TRESCIENTOS

LOR: DIECISEIS PESOS CON OCHENTA CENTAVOS M/CTE

- ($3.301.316,80) INCLUIDO IVA
CONTRATISTA: JAIRO OSORIO CABALLERO
NIT: 830.073.623-2

LUGAR DE EJECUCION:

El contrato se ejecuto en el Centro de Tecnologia de la
Manufactura Avanzada, ubicado en la calle 104 N° 69-120
Barrio Pedregal de Medellin. Para todos los efectos
contractuales se tendran como domicilio la ciudad de Medellin.

FECHA DE SUSCRIPCION:

30/09/2022

| FECHA DE INICIO:

[03/10/2022

El plazo de ejecucion del contrato sera de TREINTA (30) DIAS,

PLAZO INICIAL DEL | contados a partir de los requisitos de perfeccionamiento,
CONTRATO: legalizacién de la Orden de Compra, los cuales no podran
exceder |la presente vigencia.
VALOR INICIAL DEL
CONTRATO: $3.301.316,80
VALOR ACTUAL DEL
CONTRATO: $3.301.316,80
PRORROGA No: No aplica
ADICION No.: No aplica
SUSPENSION No. x: No aplica
FORMA DE PAGO: Pago unico de acuerdo al acta de entrega.
OBLIGACIONES ACTIVIDADES PRODUCTO
REALIZADAS
Generales
1. Las descritas en la Clausula 11 Obligaciones de los | Cumple De conformidad al Acuerdo Marco de
Proveedores del acuerdo Marco de Precios. Precios Consumibles de Impresion i
(Acuerdo Marco - CCE282- AMP-

1

GCCON-F-031 V.01




SENA

N

2020) vigencia de Febrero 2, 2021
hasta Agosto 2, 2023, Numero de
proceso CCENEG-030-1-2020
2. Las demas que se estimen de acuerdo con la naturaleza de | Cumple
la contratacion
Especificas
3. Mantener actualizada la informacién requerida por el SIIF, Cumple
4. Cumplir con las obligaciones descritas en el Acuerdo Marco | Cumple
de Precios (Acuerdo Marco - CCE282- AMP-2020)
5. En cumplimiento de lo dispuesto en el Paragrafo del articulo | Cumple Pago de seguridad social y planilla del
23 de la Ley 1150, para el pago del valor pactado en este pago.
contrato, EL CONTRATISTA deberd acreditar que se Referencia de Pago — Numero Planilla:
encuentra al dia en el pago de los aportes relativos al 62341191 - 62223854
Sistema de Seguridad Social Integral, asi como los propios Mes de Septiembre - Octubre de
del SENA, ICBF, Cajas de Compensacién Familiar, y CREE 2022.
cuando corresponda.
FECHA No. DE [ VALORA VALOR SALDO DEL PORCENTAJE PORCENTAJE DE
(Concorteal | FACTURA CANCELAR | EJECUTADO CONTRATO DE EJECUCION EJECUCION FiSICA
periodo a FINANCIERA (Aplica para contratos de obras y
informar} [ adecuaciones)
| No. de dias %
| ejecutados
26/10/2022 FE1037 i $3.301.316,80 | $3.301.316,80 $0 100% NO APLICA NO APLICA
OBSERVACIONES

El contrato se ejecutd sin ninguna novedad. A continuacion se relaciona el registro fotografico
de la mercancia entregada e ingreso al almacén transaccion N° 127703 del 04 de noviembre

de 2022

REGISTRO FOTOGRAFICO

REGISTRO FOTOGRAFICO N° 1

REGISTRO FOTOGRAFICO N° 2

GCCON-F-031 V.01




SENA

[ REGISTRO FOTOGRAFICO N° 3

k "l,,;@ i

o
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‘ Version: 01
SEMNA

; < Cadigo

A GRF.7-087
Gestion de Recursos Financieros
Formato de Relacién entradas de almacén para pago de contratos
[ FECHA DE DILGENCIAMIENTO 10/11/2022
i’ L D 0 2
CONTRATO No. ORDEN DE COMPRA 96908 FECHA SUSCRIPCION 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022
POSICION CATALOGO

:iﬁéizsélz:E;:;'E::;;:lmuoN ANTIOGUIA CENTRO DE TECNOLOGIA DE LA MANUFACTURA zzm?“::g:ﬁ:o DE 36-02-00-005-920410
FORMACION

CONTRATISTA JAIRD OSCRIO CABALLERD NIT o CEDULA 91.282.210-0

OBJETO 5_9204_487 COMPRA DE TINTAS PARA LAS DIFERENTES AREAS DEL CTMA, A TRAVES DE LA TIENDA VIRTUAL

No. FACTURA OBIETO DE PAGO FE1037 FECHA DE LA FACTURA 26/10/2022

ORDENADOR DEL GASTO HECTOR ALONSO LOPEZ VALENCIA CARGO Subdirector () del Centro de Tecnologia de |a

RELACION DE NOTAS DE ENTRADA A ALMACEN PRODUCTO DEL CONTRATO ¥/C CONVENID

rem|  REGIONALO CENTRO DE N COD. TIPO DE NOMBRE TIPO DE No. NOTA DE ENTRADA A - VALOR NOTA DE ENTRADA
FORMACION MOVIMIENTO MOVIMIENTO ALMACEN AALMACEN

ANTIGOUIA CENTRE DR Nota de entrada elementos

1|TECNOLOGIA DE LA 36-02-00-005-920410 02| 0 ® " 127703]  08/11/2022 2.774.216
de consumo
MANLUFACTURA

OBSERVACIONES: SUBTOTAL 2.774.216
WA 527.101
TOTAL 3.301.317

NOMBRE

T/ DATOS SUPERVISOR'
ASTRID ELENA MARIN ARANGO

ativo

ros Complejo Nors

CEDULA

43,508.189




- Version: 05

“F\» Codigo: GIL-F-010

Proceso Gestion de Infraestructura y Logistica

Formato Acta de Recibo a Satisfaccion

Acta N° i

26 DE OCTUBRE DE
FECHA: 2022 CIUDAD/MUNICIPIO: MEDELLIN
COD REGIONAL: 5 REGIONAL ANTIOQUIA
CENTRO DE COSTO: 920410
COD CENTRO DE COSTO: CENTRO DE TECNOLOGIA DE LA MANUFACTURA AVANZADA
TIPO DE ADQUISICION: ORDEN DE COMPRA TIPO DE ENTREGA: UNICA ENTREGA
N° DE ACTO ADMINISTRATIVO: 96508 FECHA ACTO ADMINISTRATIVO: 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022
PROVEEDOR CONTRATISTA: JAIRO OSORIO CABALLERO
NIT/CEDULA DE CIUDADANIA:  91.282.210-0
VALOR TOTAL: 3.301.316,80 IVA INCLUIDO
FECHA DE VENCIMIENTO: 01 DE NOVIEMBRE DE 2022
OBJETO DEL CONTRATO: 5_9204_487 COMPRA DE TINTAS PARA LAS DIFERENTES AREAS DEL CTMA, A TRAVES DE LA TIENDA VIRTUAL
CANTIDAD BIENES DEVOLUTIVOS 0 CANTIDAD BIENES DE CONSUMO 5

RECIBIDO A SATISFACCION:

A través del siguiente documento certifico que los bienes recibidos cumplen con las caracteristicas técnicas y fisicas
establecidas por el SENA en el acto administrativo.

OBSERVACIONES: i) Ver factura electrénica de venta N° FE 1037 del 26 de Octubre de 2022, por valor de $3.301.316,80.

FIRMA SUPERVISOR

NOMBRE COMPLETO
N* DE IDENTIFICACION 43.508.189 —
CORREOQ INSTITUCIONAL aemarina@sena.edu.co

Coordinadora Grupo de Apoyo Administrativo Intercentros
CARGO Complejo Narte N* DE CONTACTO 444 28 00 IP 43389




. SENA- SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE

899.999.034-1 FECHA  04/11/22
SENA USUARIO CESPINOSAT
7 < PAGINA  1de1
5. SENA - REGIONAL ANTIOQUIA C. de Costo: 920410  CENTRO DE TECNOLOGIA DE LA MANUFACTURA
Movimiento 102 NOTA DE ENTRADA CONSUMO

Transacion No. 127703 Fecha Movimiento 04/11/2022 08:
Fecha Ratificacion 04/11/2022 08:
Estado. RATIFICADA

ORIGEN DESTINO

99 ALMACEN AREAS EXTERNAS 02 ALMACEN GENERAL CONSUMO

001 4041 VARIOS PROVEEDORES 001 4041 BODEGA GENERAL CONSUMO
91282210 UNICONTACTO / JAIRO OSORIO CABALLERO 71578068 ESPINOSA TRUJILLO CARLOS IGNACIO

Tipo de Ingreso: ORDEN DE COMPR  Numero: 96908 Fecha: 30/09/2022
Entidad de Gobierno:

OBSERVACION:
OC 96908 UNICONTACTO FACT. FE1037

Placa Placa Padre
Item Tipo Grupo Codigo Descripcion Origen Atributos Unid. Cant. VIr. Unit. Otros VIr. Presente Valor Total
1 5 144 256660 TONER >>TIPO ELEMENTO CONSUMO MARCA:LEXMARK SERIAL:. MODELO:. UNIDAD 5,00 $554.843,16 $0,00 $0,00 $2.774.215,80
REFERENCIA 64018HL USO IMPRESORA MARCA OBSERVACIONES:TONER 58D4H00 NEGRO 15K
hE;(MARK UNIDAD DE MEDIDA UNIDAD COLOR oDC 96908 30/9/2022
o UNICONTACTO / JAIRO OSORIO
CABALLERO
Total Grupo $2.774.215,80
SON: DOS MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS QUINCE PESOS M/cte CON 80/100 CTVS $2.774.215,80

RESPONDO ADMINISTRATIVAMENTE Y FISCALMENTE POR LOS BIENES AQUI RELACIONADOS Y RENDIRE CUENTA DE SU UTILIZACION, TODO ELLO SEGUN LO
DISPUESTO SOBRE ESTE PARTICULAR EN LA CONSTITUCION NACIONAL Y EN ESPECIAL LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 16 DEL ARTICULO 40 DE LA LEY 200 DE
1995.

ESPINOSA JRUJILLO CARLOS IGNACIO
ALMACENISTA
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ﬂ P Escribe aqui para buscar

Namero Documento

Fecha Inicio

B povedr

Proveedor

Fecha Fin

Documento Proveedor  Tipo Documento  Numero Documento  Fecha Emision

SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE

Estado
Aprobado Por
= "
Valor Total - Recibido Aprobado por

Estado

Observaciér



Mary Luz Giraldo Alarcon

De: Astrid Elena Marin Arango

Enviado el: jueves, 3 de noviembre de 2022 1:55 p. m.
Para: Mary Luz Giraldo Alarcon

Asunto: OLIMPIA

% Factura Electrénica

Doc:u mentos Recepcson Gestlonados

a Inicio En esta pestana podra visualizar los documentos gestionados por el usuari

B : 2 Informacion

Numero Docurmento

Mumero de Docurmento
Fecha Inicio
02022 =
E Proveedor Documento Prov
I SANDRA MINDREY LOPERA ARANGO 43902335
2 JAIRD Q50RO CABALLERO 91282210
3 ISTRACOM S.A, S11009788
& SERVIAUTOMOTRIZ MECAIRES JF S.AS 900613320
5 ORGANIZACION TERPEL S A ORGCANIZACION TER 830095213
& ARDOBOT ROBOTICA SAS A01061066
7 DANIEL TAMAYC ROLDAN T2e4907
8 MARIN RIVERA SARA CRISTINA 32243470
=) COMERCIALIZADORA AGROPLASTICOS DE OCCIDE 59708955
10 INDUVALLE LTDA 890935793
4



SENA

N

Astrid Elena Marin Arango

Centro de Tecnologia de la Manufactura Avanzada -
Profesional G02

aemarina@sena.edu.co

PBX:5461500 Ext:43389

Diag.104 No. 69-120 El Pedregal, Medellin

©fw o

@S5EMAcomunica

www. sena.aedu._co



OIAN

POR UNA COLOMBIA MAS HONESTA

Formulario del Registro Unico Tributario

2. Concepto |0 | 2| Actualizacién

14859063503

001485906350 3

4. Numero de formulario

(415)770 0) C

7212489984(802

5. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccion seccional

14./Buzdn electronico

9 1 2 8 2 2 1 0 0 Impuestos y Aduanas de Bucaramanga 4
IDENTIFICACION
24. Tipo de contribuyente 25. Tipo de documento 26. Numero de Identificacién 27. Fecha expedicion
Persona natural o sucesion iliquida 2 |Cédula de Ciudadania 13 91282210 199007 31
— — Z 1 1
Lugar de expedicion 28. Pais 29. Departamento ]5 Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 [Santander 6 8 | Bucaramanga 001
31. Primer apellido 32. Segundo apellido 33. Primer nombre 34:-0tios nombres
OSORIO CABALLERO JAIRO
35. Razoén social
36. Nombre comercial 37.Sigiw
UNICONTACTO
1IBiCACION
38. Pais 39. Departamento 40. Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |Santander 6 8 |Bucaramanga 001
41. Direccidn principal
AV LA ROSITA 24 80 OF 101
42. Correo electronico contabilidad@puntosolucionesintegrales.com
43. Cédigo postal 44. Teléfonq 1 6 076 3415 1 5|45 Teléfono2 3158708436
CLASIFICACION
Actividad-econémica Ocupacion
Actividad principal Actividad secundaria Otras actividades 52. NGmero
46. Codigo 47. Fecha inicio actividad 48. Codigo 49{Fecha inicio dctivicad 50. Cédigo 1 2 51. Cédigo establecimientos
|
|4 6 32[[202200902||[4651}/202204,2 8] |4 6 4 9]461 0] |13 1 4] 1
Responsabilidades, Calidades y Atributos
1 2 3 4 5 6 7 ] 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
- | i
sscuao|s |7 |14al22fa2fassop N | [ | [ | [ | [ | [ | [ | [ | [ |
05- Impto. renta y compl. régimen ordinar
07- Retencion en la fuente a titulo de \rent
14- Informante de exogena
22- Obligado a cumplir deberes formales a
42- Obligado a llevar contabilidad
48 - Impuesto sobre las ventas - IVA
52 - Facturador electrénico
Obligados aduaneros Exportadores
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
| ‘ | | | | | ‘ | ‘ 55. Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3
54. Codigo | 57. Modo | |
1 12 13 14 15 16 17 18 19 20
|| 1] e —
IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripcién en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vig indefinida y en cor lencia no se exigira su renovacion

Para uso exclusivo de la DIAN

60. No. de Folios: ljl

SI|:| NO

59. Anexos

61.Fecha [2022-09-02/17 :02: 44 |

La informacion suministrada a través del formulario oficial de inscripcion, actualizacion, suspension
y cancelacion del Registro Unico Tributario (RUT), debera ser exacta y veraz; en caso de constatar
inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantaran los procedimientos administrativos
sancionatorios o de suspension, segun el caso.

Paragrafo del articulo 1.6.1.2.20 del Decreto 1625 de 2016

Firma del solicitante:

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.
Firma autorizada:

OSORIO CABALLERO JAIRO
CONTRIBUYENTE

984. Nombre
985. Cargo

Fecha generacién documento PDF: 02-09-2022 05:03:29PM



D I /i{-\ N Formulario del Registro Unico Tributario

POR UNA COLOMBIA MAS HONESTA

Pagina 2 de 4 Hoja 2
Espacio reservado para la DIAN 4. Namero de formulario 14859063503
(415)7707212489984(8020) 000001485906350 3
5. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional 14./Buzodn electronico
9 1 2 8 2 2 1 0 0 Impuestos y Aduanas de Bucaramanga 4

Caracteristicas y formas de las organizaciones

62. Naturaleza 63. Formas asociativas %‘tjnl?cniggf;jedse;,igﬁlirt:lfggddo%18' echopublico de orden nacional, departamental,

65. Fondos 66. Cooperativas 21{5,’@?3’5"95 ¥ 0rggpismos

68. Sin personeria juridica 69. Otras organizaciones no clasificadas 70. Beneficig

Constitucion, Registro y Ultima Reforma Composicion del Capital
Documento 1. Constitucion 2. Reforma

71. Clase 09 82. Nacional %
72. Numero
73. Fecha 20010518 83. Nacional publico %

74. Numero de notaria

75. Entidad de registro 0 3 84. Nacional privado %
76. Fecha de registro 20010518 |
L L . NIV A S S TR, N W E—
77. No. Matricula mercantil 0508821201
78. Departamento 6 8
79. Ciudad/Municipio 5 | 85. Extranjero %
Vigencia 86. Extranjero publico %
AT
80. Desde ) ) | N N
81. Hasta O i ) ) 87. Extranjero privado %
|
Entidad de vigilancia y control
88. Entidad de vigilancia y control
Estado y Beneficio
Item 89. Estado actual $0./Fecha cambio de’estado 91. Namero de Identificacion Tributaria (NIT) 92. DV
1 8 0 |270n8,0 1.0 1] -
|
2 [ . . | -
|
¢ [ . . | -
4 | o :
5 | o :
Vinculacién econémica
i i6 . . 95. NU de Identificacion Tributaria (NIT) de |
93éé{3'gcé#?géon 94. Nombre del grupo econémico y/o empresarial Matrizu??)rgnt%lar?\rél icacion Tributaria (NIT) de la 96. DV.
97. Nombre o razon social de la matriz o controlante
170. Numero de identificacion tributaria | 171. Pais 172. Numero de identificacion tributaria
otorgado en el exterior sociedad o natural del exterior con EP

173. Nombre o razén social de la sociedad o natural del exterior con EP

Fecha generacién documento PDF: 02-09-2022 05:03:29PM



) | Z\ N Formulario del Registro Unico Tributario

N . .
POR UNA COLOMBIA MAS HONESTA ReVIsor Flscal y Contador
Pagina 3 de 4 Hoja 5
Espacio reservado para la DIAN 4. Namero de formulario 14859063503
(415)7707212489984(8020) 000001485906350 3
5. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional 14./Buzodn electronico
9 1 2 8 2 2 1 0 0 Impuestos y Aduanas de Bucaramanga 4
Revisor Fiscal y Contador
124. Tipo de documento 125. Numero de identificacion 126..DV+ 127. /Numerc.de tarjeta profesional
— |
2 ]
g 128. Primer apellido 129. Segundo apellido 130. Primer nombre 13]1. Otros nombres
ey | |
S \ |
£ |132. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) 133. DV | 134. Sociedad o firma designada
: |
0
E AN
| 135. Fecha de nombramiento
1 1 | IS A NN
136. Tipo de documento 137. Numero de identificacion 138,/DV [ 139. Numero de tarjeta profesional
2
5 A A
§. 140. Primer apellido 141. Segundo apellido 142..Piimer nombre 143. Otros nombres
2] |
5 | =
& |144. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) 145. DV | 146. Sociedad o firma designada
: |
2
£ — 4 Z,
| 147. Fecha de nombramiento
1 1 | /] /N
148. Tipo de documento 149. Numero de identificacion 150. DV [ 151. Numero de tarjeta profesional
Cédulade Ciudadania 1 3 |6 3 5 5 5 5 87 1 8 2 0 1 5
152. Primer apellido 153. Segundoapellido 154. Primer nombre 155. Otros nombres
.
S [MANTILLA BLANCO JENNY PAOLA
© /A N
§ 156. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) 157DV | 158./Sociedad ofirma.designada
|
1< =
159. Fecha de nombramiento ‘
202200421 |

Fecha generacién documento PDF: 02-09-2022 05:03:29PM



) | /A N Formulario del Registro Unico Tributario

Establecimientos
Pagina 4 de 4 Hoja 6
Espacio reservado para la DIAN 4. Namero de formulario 14859063503
(415)7707212489984(8020) 000001485906350 3
5. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional 14./Buzodn electronico
9 1 2 8 2 2 1 0 0 Impuestos y Aduanas de Bucaramanga 4

Establecimientos, agencias, sucursales, oficinas, sedes o negozios-antre otros

160. Tipo de establecimiento 161. Actividad econédmica |
Establecimiento de comerci () 2 |Comercio al por mayor de computadores, equipo periférico y programas.de il 4 65 1 |
162. Nombre del establecimiento
UNICONTACTO
163. Departamento 164. Ciudad/Municipio
Santander 6 8 | Bucaramanga 0 01
1 —
165. Direccion
AV LA ROSITA 24 80 OF 101
166. Numero de matricula mercantil 167. Fecha de’lazmatricula mercantil
327025 2015072 4]
168. Teléfono 169. Fecha de cieire
6341515 - | ]
160. Tipo de establecimiento 161. Actividad econdmica
162. Nombre del establecimiento
163. Departamento 164. Ciudad/Municipio
2 1 . NN
165. Direccion
166. Numero de matricula mercantil _| 167, Fecha de la matricula mercantil
— — | 1 1 |
168. Teléfono 169. Fecha de cierre
_ | L
160. Tipo de establecimiento ! 161:-Actividad-econdmica
162. Nombre del establecimiento:
163. Departamento 164. Ciudad/Municipio
3
165. Direccion
166. Numero de matricula mercantil 167. Fecha de la matricula mercantil
| L
168. Teléfono 169. Fecha de cierre
| .

Fecha generacién documento PDF: 02-09-2022 05:03:29PM



- SENA REGIONAL ANTIOQUIA CENTRO
DE TECNOLOGIA DE LA
MANUFACTURA AVANZADA

N.I.T. 899999034

ORDEN DE COMPRA

JAIRO OSORIO CABALLERO Numero de Orden 96908
N.I.T. 91282210 No de Instrumento
AVENIDA LA ROSITA #24-80 OFICINA 101 Instrumento agregacion Consumibles de Impresion Il

SANTANDER, Fecha de Emision 30/09/22
Atte: JAIRO OSORIO CABALLERO Fecha de Vencimiento  30/10/22
cce.computo@unicontacto.com Comprador Hector Alonso Lopez Valencia

Ordenador del gasto Hector Alonso Lopez Valencia
Valida Items

Supervisor Astrid Elena Marin Arango

Teléfono 3216424679

Detalle de Entrega

Gravamenes adicionales Estampilla Politécnico 0.04%

Teléfono: +1 (607) 634-1515

Justificacion 5_9204_487 Compra de tintas para
las diferentes areas del CTMA, a través de la Tienda
Virtual
— Enviar a —Facturar a
SENA REGIONAL ANTIOQUIA SENA REGIONAL ANTIOQUIA

CENTRO DE TECNOLOGIA DE
LA MANUFACTURA AVANZADA

CENTRO DE TECNOLOGIA DE
LA MANUFACTURA AVANZADA

Calle 104 67-120 Calle 104 67-120

MEDELLIN MEDELLIN,
Atte: SENA Atte: Hector Alonso Lopez
Valencia
Linea Presupuesto Descripcion Cant. Unidad Precio Total

1 CDP 9222 cim02--MX722adhe - 15K -High Yield Toner
(58D4H00) Region 1

5.0 Unidad 554.843,162.774.215,80

2 CDP 9222 cim02--IVA 1.0 Unidad 527.101,00 527.101,00

3.301.316,80 cop
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Compromiso Presupuestal de Gasto —
Comprobante.

Usuario Solicitante:

Unidad 6 Subunidad
Ejecutora Solicitante:

Fecha y Hora Sistema:

MHyparra

3/10/2022

36- 02 00 005-

YANSI SURLEY PARRA GOMEZ

12:00:00 p. m.

CENTRO DE TECNOLOGIA DE LA

REGISTRO PRESUPUESTAL DEL COMPROMISO
Con base en el CDP No: 9222 de fecha 2022-05-05. Se hizo el registro presupuestal con el siguiente detalle
NGmero: 94922 Fecha Registro: |2022-10-03 Unidad / Subunidad Ejecutora: 36-02-00-005-920410 CENTRO DE TECNOLOGIA DE LA MANUFACTURA AVANZADA -
ANTIOQUIA
Vigencia Presupuestal Actual Estado: Generado Tipo de Moneda: COP-Pesos Tasa de Cambio: 0,00
Valor Inicial: 3.301.316,80|Valor Total Operaciones: 0,00 Valor Actual: 3.301.316,80]|Saldo x Obligar: 3.301.316,80
TERCERO ORIGINAL
ldentticacion: Cedula de . L : .
. A | 91282210|Razon Social: |JAIRO OSORIO CABALLERO |Med|o de Pago: |Abono en cuenta
CUENTA BANCARIA
NGmero: | 28716780064|Banco: |BANCOLOMBIA SA. |Tipo: |c°meme Estado: |Activa
ORDENADOR DEL GASTO
Identificacion: | 98553377|Nombre: HECTOR ALONSO LOPEZ VALENCIA Cargo: SUBDIRECTOR CENTRO DE TECNOLOGIA DE LA MANUFACTURA
ONLADNZANDA AMTIOOLILA
CAJA MENOR VIATICOS DOCUMENTO SOPORTE
Identificacion: Fecha de Registro: Genera Vidticos: No Num: S_(,)“C'tUd de Ndmero:  [96908 Tipo: ORDEN DE Fecha: 2022-10-03
Comision: COMPRA
ITEM PARA AFECTACION DE GASTO
DEPENDENCIA POSICION CATALOGO DE GASTO FUENTE RECURSO SITUAC.
920410 CENTRO DE C-3603-1300-14-0-3603025-02 . . VALOR
TECNOLOGIA DE LA ADQUISICION DE BIENES Y Nacién 10 CSF FECHA OPERACION VALOR INICIAL CPERAGIGHN VALOR ACTUAL SALDO X OBLIGAR
3.301.316,80 0,00
Total: 3.301.316,80 0,00 3.301.316,80 3.301.316,80
Objeto: IPAPELERIA: COMPRA DE TONER PARA LAS DIFERENTES AREAS DEL CTMA, A TRAVES DE LA TIENDA VIRTUAL
PLAN DE PAGOS
DEPENDENCIA DE AFECTACION DE PAC POSICION DEL CATALOGO DE PAC FECHA VALOR A PAGAR SALDO POR OBLIGAR LINEA DE PAGO

36-02-00-005-920410

|CENTRO DE TECNOLOGIA DE LA MANUFACTURA

CNC - INVERSION ORDINARIA NACION CSF

2022-11-30

3.301.316,80

3.301.316,80

NINGUNO

FIRMA(S) RESPONSABLE(S)

Péagina
1

de

1



[ | _I Orden de pago Presupuestal de gastos Usuario Solicitante: MHpacevedo PATRICIA ACEVEDO PERALTA
— Comprobante Unidad 6 Subunidad 36-02-00-005- CENTRO DE TECNOLOGIA DE LA
I' '!-| a Ejecutora Solicitante: 920410 MANUFACTURA AVANZADA - ANTIOQUIA
i HE I}Iﬂ“ Fecha y Hora Sistema: 2022-12-09-9:37 a. m.
ORDEN DE PAGO PRESUPUESTAL
. i ) . Unidad / Subunidad
Numero: 369682222 | Fecha Registro: 2022-11-17 ejecutora: 36-02-00-005-920410 CENTRO DE TECNOLOGIA DE LA MANUFACTURA AVANZADA - ANTIOQUIA
Vigencia Presupuestal |Actual Estado: Pagada Nro Obligacion: 345522 | Comprobante Contable de la Generacion:

Fecha Maxima Pago: 2022-11-21 Cédigo de Referencia: 04500143700369682222 | Tipo de Moneda: COP-Pesos Tasa de Cambio: 0,00
Valor Bruto: 2.774.215,80 | Valor Deducciones: 80.452,00 | Valor Neto: 2.693.763,80 | Saldo x Pagar: 0,00
VALORES PAGADOS

Valor
TRM Pago Valor Bruto 2.774.215,80 Deducciones 80.452,00 | Valor Neto 2.693.763,80 | Moneda Base Compra Valor MBC
REINTEGROS
Numeros No Recaudo:

Bruto Reintegrado Pesos: 0,00 | Reintegrado Deducciones Pesos: 0,00 | Reintegrado Neto Pesos: 0,00
Bruto Reintegrado Moneda: 0,00 | Reintegrado Deducciones Moneda: 0,00 | Reintegrado Neto Moneda: 0,00
TERCERO DE LA ORDEN DE PAGO
Identificacion: 91282210 | Razén Social: JAIRO OSORIO CABALLERO Medio de Pago: Abono en cuenta

CUENTA BANCARIA
Numero: 28716780064 | Banco: BANCOLOMBIA S.A. Tipo: Corriente Estado: Activa
TESORERIA DOCUMENTO SOPORTE
13-01-01-DT - DIRECCION TESORO NACION DGCPTN Ntmero: 96908 | Tipo: SCR)’E)AENRIADE Fecha: 2022-11-17
Tipo Beneficiario Pago 01 - Beneficiario final
ITEM PARA AFECTACION DE GASTOS
VALOR
VALOR PA VALOR REINTEGRADO USO DE PROYECTOS ESPECIALES
GADO
DEPENDENCIA / POSICION CATALOGO DE GASTO | FUENTE | REC SIT MONEDA USO DE TASA DE
PESOS MONEDA PESOS PESOS EXTRANJERA PROYECTO MONEDA CAMBIO VALOR MONEDA

920410 CENTRO DE TEQNOLOGiA DE LA MANOFACTURA AVANZADA-ANTIOQUIA / C-3603-1300-14-0-3603025-02 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS - SERVICIO DE FORMACION PROFESIONAL INTEGRAL - MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE FORMACION PROFESIONAL DEL SENA NACIONAL

| Nacion | 10 | csF | 277421580

0,00 2.774.215,80

Pesos 0,00 0,00

Pagina 1 de 2



DEDUCCIONES

POSICIONES DEL CATALOGO PARA PAGO NO PRESUPUESTALES TERCERO TARIFA VALOR VALORP//*AJC:’C?TADO VALOR REINTEGRADO
RETEFUENTE - COMPRAS Y OTROS
2-01-04-01-20 INGRESOS TRIBUTARIOS EN 800197268 XB“U'ZNDA'S?A%%?'\IELEE'Q"PUESTOS Y 2,500 % 69.355,00 69.355,00
GENERAL
UNIVERSIDAD POLITECNICO
2-03-05-01 e o DAVID |890900286 DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 0,400 % 11.097,00 11.097,00
LINEAS DE PAGO VINCULADA
DEPENDENCIA PARA AFECTACION DE PAC POSICION DEL CATALOGO DE PAC FECHA VALOR ATR'BUggé‘gNEA DIz ESTADO
36-02-00-005-920410 - CENTRO DE TECNOLOGIA DE LA
ANUPACTUR A AVANZADAANTIOOUIA 3-8- CNC - INVERSION ORDINARIA NACION CSF 2022-11-16 2.774.215,80 05 NINGUNO Pagada
@ doredy Qruedy)
FIRMA(S) RESPONSABLE(S)
Pagina 2 de 2




[ | _I Orden de pago Presupuestal de gastos Usuario Solicitante: MHpacevedo PATRICIA ACEVEDO PERALTA
— Comprobante Unidad 6 Subunidad 36-02-00-005- CENTRO DE TECNOLOGIA DE LA
I' '!-| a Ejecutora Solicitante: 920410 MANUFACTURA AVANZADA - ANTIOQUIA
i HE I}Iﬂ“ Fecha y Hora Sistema: 2022-12-09-9:38 a. m.
ORDEN DE PAGO PRESUPUESTAL
. i . . Unidad / Subunidad
Numero: 369682422 | Fecha Registro: 2022-11-17 ejecutora: 36-02-00-005-920410 CENTRO DE TECNOLOGIA DE LA MANUFACTURA AVANZADA - ANTIOQUIA
Vigencia Presupuestal |Actual Estado: Pagada Nro Obligacion: 345622 | Comprobante Contable de la Generacion:

Fecha Maxima Pago: 2022-11-21 Cédigo de Referencia: 04500143700369682422 | Tipo de Moneda: COP-Pesos Tasa de Cambio: 0,00
Valor Bruto: 527.101,00| Valor Deducciones: 79.065,00 | Valor Neto: 448.036,00 | Saldo x Pagar: 0,00
VALORES PAGADOS

Valor
TRM Pago Valor Bruto 527.101,00 Deducciones 79.065,00 | Valor Neto 448.036,00 | Moneda Base Compra Valor MBC
REINTEGROS
Numeros No Recaudo:

Bruto Reintegrado Pesos: 0,00 | Reintegrado Deducciones Pesos: 0,00 | Reintegrado Neto Pesos: 0,00
Bruto Reintegrado Moneda: 0,00 | Reintegrado Deducciones Moneda: 0,00 | Reintegrado Neto Moneda: 0,00
TERCERO DE LA ORDEN DE PAGO
Identificacion: 91282210 | Razén Social: JAIRO OSORIO CABALLERO Medio de Pago: Abono en cuenta

CUENTA BANCARIA
Numero: 28716780064 | Banco: BANCOLOMBIA S.A. Tipo: Corriente Estado: Activa
TESORERIA DOCUMENTO SOPORTE
13-01-01-DT - DIRECCION TESORO NACION DGCPTN Ntmero: 96908 | Tipo: SCR)’E)AENRIADE Fecha: 2022-11-17
Tipo Beneficiario Pago 01 - Beneficiario final
ITEM PARA AFECTACION DE GASTOS
VALOR
VALOR PA VALOR REINTEGRADO USO DE PROYECTOS ESPECIALES
GADO
DEPENDENCIA / POSICION CATALOGO DE GASTO | FUENTE | REC SIT MONEDA USO DE TASA DE
PESOS MONEDA PESOS PESOS EXTRANJERA PROYECTO MONEDA CAMBIO VALOR MONEDA

920410 CENTRO DE TEQNOLOGiA DE LA MANOFACTURA AVANZADA-ANTIOQUIA / C-3603-1300-14-0-3603025-02 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS - SERVICIO DE FORMACION PROFESIONAL INTEGRAL - MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE FORMACION PROFESIONAL DEL SENA NACIONAL

| Nacion | 10 | CSF |

527.101,00 0,00 527.101,00

Pesos 0,00 0,00

Pagina 1 de 2



DEDUCCIONES

POSICIONES DEL CATALOGO PARA PAGO NO PRESUPUESTALES TERCERO TARIFA VALOR VALORP//*AJC:’C?TADO VALOR REINTEGRADO
RETEIVA COMPRA DE BIENES U.A.E. DIRECCION DE IMPUESTOS Y
2-01-04-02-02 AN AL 800197268 NS ALY 15,000 % 79.065,00 79.065,00
LINEAS DE PAGO VINCULADA
DEPENDENCIA PARA AFECTACION DE PAC POSICION DEL CATALOGO DE PAC FECHA VALOR ATR'BUggGLgNEA D= ESTADO
36-02-00-005-920410 - CENTRO DE TECNOLOGIA DE LA
ANUPACTUR A AVANZADAANTIOOUIA 3-8- CNC - INVERSION ORDINARIA NACION CSF 2022-11-16 527.101,00 05 NINGUNO Pagada
@ e GeaedeY)
FIRMA(S) RESPONSABLE(S)
Pagina 2 de 2
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